DOGV nº 4971. Martes, 22 de marzo de 2005

APARTADO G) OTROS ASUNTOS PAG. 9712

g) OTROS ASUNTOS

Conselleria de Empresa, Universidad y Ciencia

DECRETO 62/2005, de 17 de marzo, del Consell de la Generalitat, por el que se crea el Instituto Universitario de Derechos Humanos. [2005/X3068]

Conselleria de Empresa, Universidad y Ciencia

DECRETO 62/2005, de 17 de marzo, del Consell de la Generalitat, por el que se crea el Instituto Universitario de Derechos Humanos. [2005/X3068]

El Consejo Social de la Universitat de València solicitó proponer al Consell de la Generalitat la creación del Instituto Universitario de Derechos Humanos.

La citada propuesta ha sido informada favorablemente por el Consejo de Gobierno de la Universitat de València y por la Agencia Nacional de Evaluación y Prospectiva.

El Consejo Valenciano de Universidades conoció la solicitud de creación, de acuerdo con lo establecido el artículo 3.2 de la Ley 5/2002, de 19 de junio, de la Generalitat, de Creación del Consejo Valenciano de Universidades y de la Comisión Valenciana de Acreditación y Evaluación de la Calidad en el Sistema Universitario Valenciano.

Por ello, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.3, en relación con el 8.2, de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, a propuesta del conseller de Empresa, Universidad y Ciencia y previa deliberación del Consell de la Generalitat, en la reunión del día 17 de marzo de 2005,

DECRETO

Artículo único

Se crea, como Instituto Universitario de la Universitat de València, el Instituto Universitario de Derechos Humanos.

DISPOSICIONES FINALES

Primera

Se faculta al conseller de Empresa, Universidad y Ciencia para dictar las disposiciones necesarias para el desarrollo y ejecución de lo dispuesto en este decreto.

Segunda

Este decreto surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el *Diari Oficial de la Generalitat Valenciana*.

Valencia, 17 de marzo de 2005

El presidente de la Generalitat,

FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller de Empresa, Universidad y Ciencia,

JUSTO NIETO NIETO